

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonym przez wykonawcę, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych, wyjaśniam, co następuje:

Pytanie nr 1:

W rozdziale 16 pkt. 16.4 SIWZ widnieje zapis: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania usługi kompleksowej w sposób ciągły przez okres od dnia 1 lipca 2012. do 31 grudnia 2012 r. przy utrzymaniu stałości cen w ciągu całego okresu trwania umowy.” Z uwagi na fakt, że Wykonawca jako spółka obrotu zgodnie z pkt. 16.1 zapewnia świadczenie usługi dystrybucji natomiast podmiotem, który świadczy usługę dystrybucji jest OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania usługi kompleksowej przez okres od dnia 1 lipca 2012 r. do 31 grudnia 2012 r.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga od Wykonawcy świadczenia usługi w sposób ciągły, przy utrzymaniu stałości cen w ciągu całego okresu trwania umowy. Jedyny wyjątek co do stałości cen zawierają zapisy pkt. 16.5 SIWZ. Mając powyższe na uwadze, Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisu, którego dotyczy zapytanie.

Pytanie nr 2:

W rozdziale 16 pkt. 16.5 SIWZ widnieje zapis: „Wykonawca ma prawo do zmian cen wynikających z ustaw lub rozporządzeń właściwych ministrów, wpływających bezpośrednio na ceny jednostkowe towarów (np. zmiana stawki podatku VAT, akcyzy). Dopuszcza się możliwość zmiany ceny ofertowej w przypadku zmian cen jednostkowych energii elektrycznej i stawek za świadczenie usługi dystrybucji wyłącznie w przypadku zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (URE). O każdym takim przypadku Wykonawca poinformuje Zamawiającego o zaistnieniu tego faktu wg wyboru Wykonawcy na piśmie, e-mailem lub faksem.” Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: „Wykonawca ma prawo do zmian cen wynikających z ustaw lub rozporządzeń właściwych ministrów, wpływających bezpośrednio na ceny jednostkowe towarów (np. zmiana stawki podatku VAT, akcyzy). Dopuszcza się możliwość zmiany ceny ofertowej w przypadku zmian cen jednostkowych energii elektrycznej i stawek za świadczenie usługi dystrybucji wyłącznie w przypadku zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (URE). Taryfy, podlegające zatwierdzeniu przez Prezesa URE, wchodzi w życie nie wcześniej niż 14 dni od daty ich opublikowania w Biuletynie Urzędu Regulacji Energetyki.”

Odpowiedź: Dopisana przez Wykonawcę proponowana treść ma jedynie charakter informacyjny (nie uściśla okresu obowiązywania konkretnego terminu zmiany ceny). Dla Zamawiającego znaczenie ma zapis, o usunięciu którego wnioskuje Wykonawca. Zamawiający wymaga przekazania informacji przez Wykonawcę o ew. zmianie ceny oraz o terminie wstąpienia w życie takiej zmiany. Mając powyższe na uwadze, Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisu, którego dotyczy zapytanie.

Pytanie nr 3:

W rozdziale 16 pkt. 16.5 SIWZ widnieje zapis: „Rozliczanie i obliczanie należności za usługę dystrybucji i dostawy energii odbywać się będzie fakturą VAT comiesięcznie, obejmując okres rozliczeniowy od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca.” Z uwagi na fakt, iż Wykonawca otrzymuje od OSD dane pomiarowo rozliczeniowe zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Rozliczanie i obliczanie należności za usługę dystrybucji i dostawy energii odbywać się będzie fakturą

VAT comiesięcznie, zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.:

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w rozdziale 16 pkt. 16.5 SIWZ nie ma przytoczonego przez Wykonawcę zapisu. Zapis o przytoczonej treści znajduje się w rozdziale 16 pkt. 16.6 SIWZ. Co do samej treści zapytania, Wykonawca informuje, że w/wym. zapis wprowadzony został w celu wprowadzenia spójności pomiędzy okresami rozliczeniowymi (okresami, za które wystawiane są faktury), a okresem zawieranej umowy. Mając powyższe na uwadze, Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisu, którego dotyczy zapytanie.

Pytanie nr 4:

W rozdziale 16 pkt. 16.10 SIWZ widnieje zapis: „ 16.10. Zapłata wynagrodzenia za kompleksową usługę będzie następowała przelewem na wskazany rachunek bankowy Wykonawcy, po otrzymaniu prawidłowo wystawionej faktury VAT. Podstawą wystawienia faktury jest wskazanie układu pomiarowo – rozliczeniowego. W przypadku stwierdzenia błędów układu pomiarowego lub błędnego odczytu wskazań tego układu, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energię elektryczną, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio wystawionych faktur do 14 dni od ujawnienia w/wym. błędów.” Z uwagi na fakt, że OSD przekazuje informacje w sprawie błędów dotyczących wskazań układu Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: „Zapłata wynagrodzenia za kompleksową usługę będzie następowała przelewem na wskazany rachunek bankowy Wykonawcy, po otrzymaniu prawidłowo wystawionej faktury VAT. Podstawą wystawienia faktury jest wskazanie układu pomiarowo – rozliczeniowego. W przypadku stwierdzenia błędów układu pomiarowego lub błędnego odczytu wskazań tego układu, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energię elektryczną, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio wystawionych faktur do 14 dni od otrzymania decyzji OSD w/wym. błędów.”

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, że to Wykonawca jest stroną, której Zamawiający udzielił Zamówienia na świadczenie usługi kompleksowej, i to Wykonawca wystawia faktury o których jest mowa w zapytaniu, Zamawiający nie wyraża zgody na odniesienie do terminu „otrzymania decyzji OSD”. W przypadku wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej, muszą oni posiadać zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), na obszarze na którym znajduje się miejsce dostarczenia energii elektrycznej (siedziba Zamawiającego). W takim przypadku Operator Systemu Dystrybucyjnego nie jest stroną umowy dla Zamawiającego, lecz działa na rzecz Wykonawcy (na zasadach podwykonawstwa). Zamawiający przy tak skonstruowanym zapisie jak proponuje Wykonawca, nie miałby wpływu na wyegzekwowanie stosownych korekt – odnoszących się do sytuacji faktycznej (wolnej od błędów czy przekłamań wskazań lub odczytów urządzeń pomiarowych). Mając powyższe na uwadze, Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisu, którego dotyczy zapytanie.

Pytanie nr 6 (wniosek Wykonawcy nie zawiera pytania nr 5):

W załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie następującego zapisu: „Oświadczamy, że okres niezmienności ceny wynosi 184 dni.”

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, że w przedmiotowym postępowaniu cena jest jedynym kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej i na jej niezmienności oparta będzie umowa (nie dotyczy wskazanych i opisanych sytuacji dopuszczających zmienność ceny zawartych w SIWZ), Zamawiający nie zrezygnuje z oświadczenia dot. niezmienności cen.

Informacje dodatkowe:

Zgodnie z art. 82 ust. 1 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych Wykonawca może złożyć jedną ofertę. Zgodnie z art. 84 ust. 1 Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać ofertę. (Opis sposobu zmiany lub wycofania oferty opisany jest w pkt. 11.4 i 11.5 SIWZ).